Решение

о возврате жалобы

№ 10-06-18.1/2018

08 ноября 2018 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, в составе:

Председатель

Комиссии:

- руководитель Челябинского УФАС России;
- начальник отдела анализа товарных и финансовых рынков Челябинского УФАС

России;

Члены Комиссии

- главный специалист-эксперт отдела анализа товарных и финансовых рынков Челябинского УФАС России.

рассмотрев жалобу ООО «Инстрой» от 07.11.2018 вх. № 15306 на действия СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (далее - Заказчик), комиссии по проведению закупок при проведении электронного аукциона выполнение работ капитальному ремонту общего ПО имущества Челябинской области № многоквартирных ΔΟΜΟΒ (извещение 206950000011800142) (далее также - Аукцион),

УСТАНОВИЛА:

Антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в

соответствии с Законом о закупках, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (пункт 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции).

В соответствии с пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

Челябинским УФАС России принято решение по жалобе ООО «Инстрой» от 16.10.2018 вх. № 14276 на действия (бездействие) Заказчика при проведении того же электронного аукциона (извещение № 206950000011800142), при этом доводы жалоб ООО «Инстрой» идентичны (решение по жалобе № 69-03-18.1/2018 от 31.10.2018 исх. № 15178/06).

Таким образом, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для принятия жалобы ООО «Инстрой» к рассмотрению в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Инстрой».